
DECRETO N.  10250 Del 06/07/2023

Identificativo Atto n.   1165

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

Oggetto

APPROVAZIONE  DELLE  MODALITÀ  OPERATIVE  PER  LA  CONCESSIONE  DEL
RICONOSCIMENTO DI “LOCALE DA BALLO STORICO” AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA
L.R. 19 APRILE 2022, N. 7

L'atto si compone di  11  pagine

di cui 8  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
COMMERCIO, RETI DISTRIBUTIVE E FIERE

VISTA la l.r.  19 aprile 2022, n.  7 “Interventi  per la valorizzazione delle imprese di
intrattenimento da ballo e istituzione del riconoscimento ‘Locale da ballo storico’”,
ed in particolare l’art. 3, che:

• istituisce  il  riconoscimento  di  “Locale  da ballo  storico”,  da  conferirsi  alle
imprese di intrattenimento da ballo aventi sede operativa nel territorio della
Lombardia, che rappresentano una testimonianza storica e di tradizione per
il territorio lombardo, anche per il loro riconosciuto valore nel settore turistico;

• prevede che la Giunta regionale,  sentite le associazioni  di  categoria del
settore  delle  imprese  dell'intrattenimento  da  ballo, stabilisca  i  criteri,  le
modalità e le procedure per il conferimento del suddetto riconoscimento e
per l'eventuale decadenza dallo stesso e istituisca l'elenco regionale delle
imprese di intrattenimento da ballo storiche, definendo criteri e modalità per
la sua tenuta e per il suo aggiornamento;

RICHIAMATO il Programma Regionale di Sviluppo della XII Legislatura, approvato
con DCR XII/42 del 20 giugno 2023, che prevede interventi a sostegno del tessuto
commerciale;

RICHIAMATA la D.G.R. n. XI/6742 del 25/07/2022, che approva i criteri e le modalità
generali  per  la  concessione  del  riconoscimento  di  “Locale  da  ballo  storico”,
riportati  all’Allegato A della  stessa, demandando al  Dirigente competente per
materia l’approvazione delle modalità operative specifiche per la presentazione
delle  richieste  di  riconoscimento  e  per  la  loro  istruttoria,  la  tenuta  e
l’aggiornamento dell’“Elenco regionale delle imprese di intrattenimento da ballo
storiche”;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  le  “Modalità  operative  per  la  richiesta  e  la
concessione del riconoscimento di Locale da ballo storico”, di cui all’Allegato A
del presente decreto, parte integrante e sostanziale, in attuazione della D.G.R. n.
6742/2022;

VISTA  la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in
materia di organizzazione e personale”, nonché i provvedimenti organizzativi della
XI Legislatura  e il  primo provvedimento organizzativo della XII  Legislatura (DGR
XII/2 del 13/3/2023) che stabilisce che, sino all’affidamento dei nuovi incarichi ai

1



Direttori, le Direzioni restano confermate nell’attuale configurazione organizzativa
anche ai fini della definizione, nella fase transitoria, delle linee di produzione degli
atti;

RICHIAMATI:
• la D.G.R. 23 maggio 2023, n. XII/318 avente ad oggetto: "V Provvedimento

Organizzativo 2023"  che ha affidato ad Armando De Crinito  l’incarico di
Direttore della Direzione Generale Sviluppo Economico con decorrenza 1°
giugno 2023;

• il  D.S.G.  24  maggio 2023,  n.  7782 avente ad oggetto:  “Determinazioni  in
ordine  all’attuazione  della  D.G.R.  del  22  maggio  2023,  n.  318  “V
provvedimento  organizzativo”  che  all’Allegato  A  riassegna  le  posizioni
dirigenziali  della  Giunta  regionale  riferite  all’assetto  organizzativo
attualmente vigente alle  neocostituite  Direzioni  generali  e  centrali  dal  1°
giugno  2023,  sino  al  perfezionarsi  della  riorganizzazione  degli  assetti
organizzativi da parte di ciascun Direttore generale e centrale;

RICHIAMATA altresì la D.G.R. n. XI/5826 del 29 dicembre 2021 avente ad oggetto
“XIX Provvedimento Organizzativo 2021”, con la quale è stato conferito a Roberto
Lambicchi l’incarico di Dirigente dell’U.O. Commercio, Reti Distributive e Fiere, con
competenza in materia di valorizzazione delle attività storiche;

DECRETA

1. di approvare le “Modalità operative per la richiesta e la concessione del
riconoscimento  di  Locale  da  ballo  storico”,  di  cui  all’Allegato  A  del
presente decreto, parte integrante e sostanziale, in attuazione della D.G.R.
n. 6742/2022;

2. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013;

3. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino
Ufficiale di Regione Lombardia.

       IL DIRIGENTE

ROBERTO  LAMBICCHI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


